АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №34
  «05» мая  2014 года                                                                             с.Круглое
Об исполнении бюджета
Круглянского сельского поселения Азовского района

за 1 квартал 2014 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 п.2  Решения Собрания депутатов Круглянского сельского поселения №8/1 от 26.11.2012 «О бюджетном бюджетном процессе в Круглянском сельском поселении»ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Круглянского сельского поселения Азовского района за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 2283,6 тысяч рублей, по расходам в сумме 1879,7 тысяч рублей, с превышением доходов  над расходами (профицит бюджета Круглянского сельского поселения) в сумме 403,9 тысяч рублей согласно приложению №1.

2. Обнародовать отчет об исполнении бюджета Круглянского сельского поселения за 1 квартал 2014 года, а также Показатели оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, технического и обслуживающего персонала Администрации Круглянского сельского поселения, а также работников муниципальных учреждений культуры Круглянского сельского поселения согласно приложению №2 путем размещения на информационных стендах Администрации Круглянского сельского поселения .

3. Направить данное постановление в Собрание депутатов Круглянского сельского поселения.

       4.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Круглянского

сельского поселения                                                                    Н.П. Горностаев
Приложение 1

К Постановлению Администрации Круглянского сельского поселения       №34 от 05.05.2014 г

ОТЧЕТ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА
ЗА 1 квартал 2014 ГОДА
Исполнение бюджета Круглянского сельского поселения за 1 квартал 2014 года составило по доходам 2283,6  тысяч рублей, или 20,5 процента к годовому плану, и по расходам  1879,7 тысяч рублей, или 16,6 процента к плану года. Профицит по итогам 1 квартал 2014 года составил 403,9 тысяч рублей.
Показатели бюджета Круглянского сельского поселения за 1 квартал  2014 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Круглянского сельского поселения исполнены в сумме 2132,2 тысяч рублей или 22,9  процента к годовым плановым назначениям. По итогам 3 месяца 2014 года  бюджет  поселения  в части налоговых и неналоговых доходов  перевыполнен на общую сумму – 1242,4 тысяч рублей, в том числе: налог на доходы физических лиц – 24,1 тысяч рублей, налог на имущество физических лиц – 17,7 тысяч рублей; земельный налог  – 1177,4 тысячи рублей, госпошлина – 15,6 тыс. рублей; доходы от продажи материальных и нематериальных активов – 7,6 тыс. рублей. Одновременно произошло частичное невыполнение поступлений налоговых и неналоговых доходов на общую сумму  361,7 тысяч рублей, в том числе: налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения – 116,7 тыс.рублей; единый сельскохозяйственный  налог – 77,9 тысячи рублей; доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 141,2 тысяч рублей; акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации  - 25,9 тыс. рублей.
Безвозмездные поступления  за 1 квартал  2014 года составили 151,4 тысяч рублей.
         Одним из приоритетных направлений расходования средств бюджета поселения является содержание учреждений культуры, объектов жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство территорий.
Просроченная задолженность по обязательствам бюджета поселения отсутствует.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На эти цели за 1 квартал  2014 года было направлено 734,0 тысяч рублей. Расходы на культуру и спорт составили 38,4 процента всех расходов.

В составе бюджета поселения расходы на заработную плату  исполнены в объеме 265,7 тысяч рублей, или 14,1 процента бюджета.

Главы Круглянского
сельского поселения                                                                   Н.П. Горностаев

Приложение 1
 к отчету о ходе исполнения бюджета Круглянского сельского поселения Азовского района за 1 квартал 2014 года
ПОКАЗАТЕЛИ
БЮДЖЕТА КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА 1 квартал 2014 ГОДА
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	План
	Исполнено

	ДОХОДЫ
	11143,5
	2283,6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9293,8
	2132,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1051,4
	229,0

	Налог на доходы физических лиц
	1051,4
	229,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	462,3
	88,8

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	462,3
	88,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	865,7
	59,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы   налогообложения
	568,0
	6,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	297,7
	53,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5261,9
	1512,2

	Налог на имущество физических лиц
	517,9
	17,7

	Земельный налог
	4744,0
	1494,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	47,7
	24,6

	Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	47,7
	24,6

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ  И
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1369,4
	201,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1265,2
	176,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	104,2
	24,6

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	235,4
	17,5

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	235,4
	17,5

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	-0,7

	Невыясненные поступления
	0,0
	-0,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1849,7
	151,4

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	377,6
	0,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154,4
	154,4

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	371,8
	0,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	-3,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	11143,5
	2283,5

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5033,4
	823,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	793,0
	95,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3786,3
	711,6

	Другие общегосударственные вопросы
	454,1
	15,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	154,4
	18,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	154,4
	18,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	177,1
	45,0

	Пожарная безопасность и защита населения и территории Азовского района от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014гг
	10,0
	0,0

	Противодействие терроризму и экстремизму на территории Круглянского сельского поселения
	5,0
	0,0

	Организация и осуществление мероприятий по граждансой обороне, защите населения и территории от ЧС, содержание и организация деятельности АСС
	152,1
	45,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	853,7
	0,0

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	853,7
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1355,5
	259,3

	Коммунальное хозяйство
	251,9
	140,0

	Благоустройство
	1103,6
	119,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3707,9
	722,7

	Культура
	3707,9
	722,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	43,4
	11,3

	Пенсионное обеспечение лиц, замещающих должности муниципальной службы и  муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста Круглянского сельского поселения на 2013-2015 годы
	43,4
	11,3

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	20,0
	0,0

	Физическая культура
	20,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	11345,4
	1879,7

	ДЕФИЦИТ (-) , ПРОФИЦИТ (+)
	-201,9
	403,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	201,9

Главы Круглянского

сельского поселения                                                                        Н.П. Горностаев
Приложение №2

к отчету о ходе исполнения бюджета Круглянского сельского поселения Азовского района за 1 квартал  2014 года

Показатели оплаты труда

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, технического и обслуживающего персонала Администрации Круглянского сельского поселения, а также работников муниципальных учреждений культуры Круглянского сельского поселения                                                                            на 01.04.2014г.
Круглянское сельское поселение

	п/п
	Показатели
	Сельские поселения

	1
	6

	1
	Фактическая численность (чел.)
	30

	1.1
	Глава муниципального образования
	1

	1.2
	Представительный орган

	1.3
	Местная администрация + ВУС
	14

	1.3.1
	Из них: муниципальные служащие
	5

	1.4
	Контрольный орган
	-

	1.5
	Работники бюджетной сферы, всего
	15

	1.5.1
	из них: Образование
	-

	1.5.2
	Культура
	15

	1.5.3
	Здравоохранение
	-

	1.5.4
	Спорт
	-

	2
	Средний показатель оплаты труда (рублей)
	10795,45

	2.1
	Глава муниципального образования
	32060,89

	2.2
	Представительный орган
	-

	2.3
	Местная администрация + ВУС
	11093,46

	2.3.1
	Из них муниципальные служащие
	14844,92

	2.4
	Контрольный орган
	-

	2.5
	Работники бюджетной сферы, всего
	9099,59

	2.5.1
	из них: Образование + аппарат
	-

	2.5.2
	Культура + аппарат
	-

	2.5.3
	Здравоохранение
	-

	2.5.4
	Спорт
	-

Глава Круглянского сельского поселения                             Н.П. Горностаев